
Agenda

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Festival:
Senlis mène

la danse
2024

Quartier
Ordener et

salle de
l'Obélisque
6/8 rue des
Jardiniers
avenue de

Creil

60300
SENLIS

06 30 44 07 24
reservation.culture@ville-

senlis.fr
https://www.ville-senlis.fr/Cultu
re-Sport-Loisirs/Culture/Evene
ments-culturels/Festival-de-Da

nse/Senlis-mene-la-
Danse-2024

Du 22/11/2024 au 24/11/2024
Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif unique : 10,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Tarif unique : 15,00 €
Tarif réduit : 10,00 €
Tarif unique : 10,00 €
Passeport : 40,00 €

Ateliers de
Crème

Chantilly

Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/ateliers-creme-

chantilly/

Le 24/11/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 21/12/2024
Le samedi à partir de 14:00

Le 22/12/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 23/12/2024
Le lundi à partir de 14:00

Le 28/12/2024
Le samedi à partir de 14:00

Le 29/12/2024
Le dimanche à partir de 14:00

Le 30/12/2024
Le lundi à partir de 14:00

Le 03/01/2025
Le vendredi à partir de 14:00

Le 04/01/2025
Le samedi à partir de 14:00

Le 05/01/2025
Le dimanche à partir de 14:00

Tarif réduit : 11,00 €
Tarif adulte : 18,00 €

Marché de
Noël d'Avilly

Saint
Léonard

Maisons des
associations
22 Grande

Rue

60300
AVILLY-SAIN
T-LEONARD

Le 24/11/2024
Le dimanche de 10:00 à 17:00

Lancement
des

illuminations
de Noël à la
Chapelle-en-

Serval

Parc de la
mairie et salle

des fêtes

60520
LA CHAPELL

E-EN-
SERVAL

https://la-chapelle-en-serval.fr/
evenements/lancement-des-

illuminations-de-noel/

Le 29/11/2024
Le vendredi de 18:30 à 22:00

Noël au
Château de

Chantilly

Château de
Chantilly
1 Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

+33 3 44 27 31 80
https://chateaudechantilly.fr/

Du 30/11/2024 au 05/01/2025
Le lundi de 10:00 à 17:00

Le mercredi de 10:00 à 17:00
Le jeudi de 10:00 à 17:00

Le vendredi de 10:00 à 17:00
Le samedi de 10:00 à 17:00

Le dimanche de 10:00 à 17:00

Tarif réduit : 14,50 €
Tarif réduit : 12,00 €
Tarif réduit : 11,00 €
Tarif réduit : 19,00 €
Tarif adulte : 18,00 €
Tarif adulte : 15,00 €
Tarif adulte : 18,00 €
Tarif adulte : 24,00 €

Spectacle
équestre de
Noël: « Le

vieil ange et
l'enfant»

Grandes
Ecuries

1 Rue du
Connètable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/spectacle-equestre-

de-noel-le-vieil-ange-et-
lenfant/

Du 30/11/2024 au 01/12/2024
Le samedi

Le dimanche
Du 04/12/2024 au 04/01/2025

Le lundi
Le mercredi

Le jeudi
Le samedi

Le dimanche

Tarif enfant : 19,00 €
Tarif enfant : 24,00 €
Tarif adulte : 24,00 €
Tarif adulte : 30,00 €

Marché de
Noël de

Clos St Remi
Rue du

60810
BARBERY

06 61 39 73 52
tapzab@gmail.com

Du 30/11/2024 au 01/12/2024
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Barbery Général
Patton

http://b2a60.over-blog.com de 10:00 à 22:00
Le dimanche de 10:00 à 19:00

et de 10:00 à 22:00

Noël à
Chaalis en

1900

Domaine de
Chaalis

Domaine de
Chaâlis

60300
FONTAINE-
CHAALIS

+33 3 44 54 04 02
https://www.domainedechaalis.

fr/

Du 30/11/2024 au 22/12/2024
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00
Du 23/12/2024 au 05/01/2025

Le lundi de 10:00 à 18:00
Le mardi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif réduit : 7,00 €
Tarif adulte : 10,00 €

Initiation à la
vannerie à
Chantilly

Kraft Popup
Store

18 Avenue du
Maréchal

Joffre

60500
CHANTILLY

06 79 79 34 55
julie.boulesteix@atelierviminali

s.fr

Le 04/12/2024
Le mercredi de 15:00 à 17:00

Le 08/12/2024
Le dimanche de 09:00 à 12:00

et de 14:00 à 18:00

Tarif unique : 30,00 €

Exposition
"Haut comme
trois pommes
: le musée à

hauteur
d'enfants.

Exquis
croquis"

Musée de la
Vénerie
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 29 49 93
musees@ville-senlis.fr

Du 04/12/2024 au 06/04/2025
Le mercredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 13:00 et de

14:00 à 18:00
Le vendredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 13:00 et

de 14:00 à 18:00
Le dimanche de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00

Tarif réduit adulte : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

Marché de
Noël de

Mortefontaine

Salle
polyvalente
11 Rue de

l'Église

60128
MORTEFON

TAINE

mairiemortefontaine60128@w
anadoo.fr

https://www.mortefontaine60.fr
/event/marche-de-

noel-7-decembre-2024/

Le 07/12/2024
Le samedi de 10:00 à 18:00

Foire aux
santons de
Provence à
Apremont

Salle
communale

Place
Auguste

Galle

60300
APREMONT

http://www.mairie-apremont60.
fr/fr/evenement/36846/foire-sa

ntons-
provence-7-8-decembre-2024

Le 07/12/2024
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le 08/12/2024
Le dimanche de 10:00 à 17:00

Marché de
Noël à

Fleurines

Place de
l'église

Place de
l'Église

60700
FLEURINES

Le 08/12/2024
Le dimanche de 10:00 à 18:00

Féérie de
Noël à

Gouvieux

Gouvieux 60270
GOUVIEUX

+33 3 44 67 13 13
https://www.gouvieux.fr/##

https://ad-emaux.fr/calendrierdi
sponibilites

Du 13/12/2024 au 25/12/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Noël aux
Cabanes des

Grands
Chênes

Cabanes des
Grands
Chênes
4 Rue

Nicolas de
Lancy

60810
RARAY

info@cabanesdesgrandschen
es.com

Le 18/12/2024
Le mercredi de 13:00 à 17:00

Noël au
Potager des

Princes

Potager des
Princes

17 Rue de la
Faisanderie

60500
CHANTILLY

+33 3 44 57 39 66
contact@potagerdesprinces.c

om
https://www.potagerdesprinces

.com/actualites

Du 21/12/2024 au 23/12/2024
Le lundi de 15:00 à 17:30

Le samedi de 15:00 à 17:30
Le dimanche de 15:00 à 17:30
Du 26/12/2024 au 30/12/2024

Le lundi de 15:00 à 17:30
Le jeudi de 15:00 à 17:30

Le vendredi de 15:00 à 17:30
Le samedi de 15:00 à 17:30

Le dimanche de 15:00 à 17:30
Du 02/01/2025 au 04/01/2025

Le jeudi de 15:00 à 17:30
Le vendredi de 15:00 à 17:30

Tarif unique : 10,00 €
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Le samedi de 15:00 à 17:30

Noël au
Musée d'Art

et
d'Archéologie

de Senlis

Place Notre
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 24 86 72
https://musees.ville-senlis.fr/

Du 21/12/2024 au 05/01/2025
Le jeudi de 10:00 à 13:00 et de

14:00 à 18:00
Le vendredi de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 13:00 et

de 14:00 à 18:00
Le dimanche de 10:00 à 13:00

et de 14:00 à 18:00

Tarif réduit : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

Noël gaulois
au Parc
Astérix

Parc Astérix
Parc Astérix

60128
PLAILLY

https://www.parcasterix.fr/ Du 21/12/2024 au 05/01/2025
Le lundi de 11:00 à 20:00
Le mardi de 11:00 à 20:00

Le mercredi de 11:00 à 20:00
Le jeudi de 11:00 à 20:00

Le vendredi de 11:00 à 20:00
Le samedi de 11:00 à 20:00

Le dimanche de 11:00 à 20:00

Tarif unique : 54,00 €

Ateliers
sciences au
Pavillon de

Manse

Pavillon de
Manse

34 Rue des
Cascades

60500
CHANTILLY

+33 3 44 62 01 33
https://pavillondemanse.com/v

acances-de-noel-2024/

Le 27/12/2024
Le vendredi de 10:00 à 12:00

et de 14:00 à 16:00
Le 28/12/2024

Le samedi de 10:00 à 12:00
Le 02/01/2025

Le jeudi de 10:00 à 12:00 et de
14:00 à 16:00
Le 03/01/2025

Le vendredi de 10:00 à 12:00
et de 14:00 à 16:00

Tarif enfant : 10,00 €

Visite guidée
découverte

avec
animation

"Les
Chaussettes

du Père
Noël" au

Pavillon de
Manse

Pavillon de
Manse

34 Rue des
Cascades

60500
CHANTILLY

+33 3 44 62 01 33
https://pavillondemanse.com/v

acances-de-noel-2024/

Le 27/12/2024
Le vendredi de 16:15 à 17:30

Le 28/12/2024
Le samedi de 16:15 à 17:30

Le 29/12/2024
Le dimanche de 16:15 à 17:30

Le 02/01/2025
Le jeudi de 16:15 à 17:30

Le 03/01/2025
Le vendredi de 16:15 à 17:30

Tarif enfant : 6,00 €
Tarif adulte : 10,00 €

Initiation au
Light Painting

au Pavillon
de Manse

Pavillon de
Manse

34 Rue des
Cascades

60500
CHANTILLY

+33 3 44 62 01 33
https://pavillondemanse.com/v

acances-de-noel-2024/

Le 28/12/2024
Le samedi à partir de 14:00 et

à partir de 15:00
Le 28/12/2024

Le samedi à partir de 16:00
Le 29/12/2024

Le dimanche à partir de 14:00
et à partir de 15:00

Le 29/12/2024
Le dimanche à partir de 16:00

Le 03/01/2025
Le vendredi à partir de 14:00

et à partir de 15:00

Tarif unique : 5,00 €

Chasse au
trésor "Les

lutins
Malicieux" au
Pavillon de

Manse

Pavillon de
Manse

34 Rue des
Cascades

60500
CHANTILLY

+33 3 44 62 01 33
https://pavillondemanse.com/v

acances-de-noel-2024/

Le 28/12/2024
Le samedi de 14:30 à 15:45

Le 29/12/2024
Le dimanche de 14:30 à 15:45

Le 02/01/2025
Le jeudi de 14:30 à 15:45

Tarif unique : 6,00 €

Mystère à
Chaalis - Une
aventure en
famille au

domaine de
Chaalis

Domaine de
Chaâlis

60300
FONTAINE-
CHAALIS

accueil@chaalis.fr
https://www.domainedechaalis.
fr/actualites/mystere-a-chaalis-

une-aventure-en-famille/

Du 08/02/2025 au 10/03/2025
Le lundi de 10:00 à 17:00
Le mardi de 10:00 à 17:00

Le mercredi de 10:00 à 17:00
Le jeudi de 10:00 à 17:00

Le vendredi de 10:00 à 17:00
Le samedi de 10:00 à 17:00

Le dimanche de 10:00 à 17:00

Tarif réduit : 7,00 €
Tarif adulte : 10,00 €

Visite-Atelier :
"Je brûle
pour toi"

Place Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 24 86 72
musees@ville-senlis.fr

Le 12/02/2025
Le mercredi à partir de 10:30

et à partir de 14:30
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Visite-Atelier :
"Dans la
main des
artistes"

Place Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 29 49 93
musees@ville-senlis.fr

Le 14/02/2025
Le vendredi à partir de 10:30

et à partir de 14:30

Tarif unique : 5,50 €

Visite-Atelier :
"Tel un

conservateur"

Place Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 24 86 72
musees@ville-senlis.fr

Le 19/02/2025
Le mercredi à partir de 10:30

et à partir de 14:30

Tarif unique : 5,50 €

L'aventure de
printemps au
Domaine de

Chaalis

Domaine de
Chaâlis

60300
FONTAINE-
CHAALIS

+33 3 44 54 04 02
https://www.domainedechaalis.

fr/

Du 05/04/2025 au 05/05/2025
Le lundi de 10:00 à 18:00
Le mardi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif enfant : 7,00 €
Tarif adulte : 10,00 €
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